29.12.2016 г. №144

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях создания условий для устойчивого развития Атагайского муниципального образования, эффективного землепользования и застройки, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со ст.24,31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования, на основании корректировки Генерального плана Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования- администрация городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в генеральный план Атагайского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Предусмотреть функциональную зону СХ-2 (зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) площадью 1,9 га, предназначенная для размещения сельскохозяйственного предприятия вблизи северо-западной границы р. п. Атагай за границами населенного пункта. Для объекта установлена санитарно-защитная зона 100 м.

1.2. Предусмотреть 2 функциональные зоны СХ-2 (зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) площадью 1.9 га каждая, предназначенные для размещения сельскохозяйственных предприятий вблизи северной границы п. Усть-Кадуй в границах населенного пункта. Для объектов установлена санитарно- защитная зона 50 м.

1.3. Предусмотрена функциональная зона СХ-2(зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) площадью 2 га предназначенная для размещения сельскохозяйственного предприятия вблизи юго-западной границы д.Казачья Бадарановка за границ3ами населенного пункта, Для объекта установлена санитарно - защитная зона 100м;

1.4. Предусмотрена функциональная зона СХ-2 (зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) площадью 2, 23 га предназначенная для размещения сельскохозяйственного предприятия вблизи юго-западной границы д. Каксат за границами населенного пункта.  Для объекта установлена санитарно- защитная зона 100м;

1.5. Изменена функциональная зона ОД-1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения) на зону Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами (1-3 этажа)) в р.п. пер. 1 Лесной;

1.6. Изменены функциональные зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения ( СХ-2) и зона территорий болот ( ПН-5) на зоны сельскохозяйственных угодий ( СХ-1) в районе южной границы р.п. Атагай за границами населенного пункта;

1.7. Изменена функциональная зона делового, общественного и коммерческого назначения ( ОД-1) на зону застройки индивидуальными жилыми домами (1-№ этажа) (Ж-1) в п. Усть-Кадуй в районе пер. Лесной;

1.8. Запланировано строительство дистанционной метеорологической станции (точечный объект) в районе восточной границы д. Каксат за границами.

2. Внести в Правила землепользования и застройки Атагайского муниципального образования следующие изменения:

2.1. В соответствии с проектом внесения изменений в генеральный план Атагайского муниципального образования предусмотрена территориальная зона СХ-2 (зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) вблизи северо-западной границы р.п. Атагай за границами населенного пункта. От объекта установлена санитарно- защитная зона;

2.2. В соответствии с проектом внесения изменений в генеральный план Атагайского муниципального образования предусмотрена территориальная зона СХ-2(зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) вблизи северной границы п. Ксть-Кадуй в границах населенного пункта. От объекта установлена санитарно- защитная зона;

2.3. В соответствии с проектом внесения изменений в генеральный план Атагайского муниципального образования предусмотрена территориальная зона СХ-2(зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) вблизи северной границы д. Казачья Бадарановка за границами населенного пункта. От объекта установлена санитарно- защитная зона;

2.4.В соответствии с проектом внесения изменений в генеральный план Атагайского муниципального образования предусмотрена территориальная зона СХ-2(зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) вблизи северо-восточной границы д. Каксат за границами населенного пункта. От объекта установлена санитарно- защитная зона;

2.5. В соответствии с проектом внесения изменений в генеральный план Атагайского муниципального образования изменена территориальная зона ОД-1(зона делового, общественного и коммерческого назначения) на зону Ж-1( зона застройки индивидуальными жилыми домами( 1-3 этажа)) р.п. Атагай на  пер. 1-ый Лесной;

2.6. В соответствии с проектом внесения изменений в генеральный план Атагайского муниципального образования изменены территориальные зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения (СХ-2) и зона территорий болот (ПН-5) нам зоны сельскохозяйственных угодий ( СХ-1) в районе южной границы р.п. Атагай за границами населенного пункта;

2.7. В соответствии с проектом внесения изменений в генеральный план Атагайского МО изменена территориальная зона делового, общественного и коммерческого назначения ( ОД-1) на зону застройки индивидуальными жилыми домами ( 1-3 этаж) в п. Усть-Кадуй в районе пер. Лесной;

2.8. Условные виды разрешенного использования градостроительных регламентов Зоны застройки  индивидуальными жилыми домами (1-3 этаж) ( Ж-1) дополнены видом использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка».

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Атагайского городского поселения».

Председатель Думы Атагайского муниципального образования
Н.А. Затрутина
Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова